
PORTARIA PGJ Nº 584/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, considerando o convite contido no Ofício-
Circular nº 003/2019-UNCMP, 

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça SINOBILINO PINHEIRO DA SILVA JÚNIOR, titular da 2ª
Promotoria de Justiça de Valença do Piauí e Coordenador do Centro de Apoio Operacional de Apoio
às  Promotorias  de  Justiça  Criminais-CAOCRIM,  para  participar  do  evento  “Acordos  Penais:
Aspectos técnicos e diretrizes. O MP se preparando para a mudança de paradigmas”, que será
realizado pela Unidade Nacional de Capacitação do Ministério Público, nos dias 10 e 11 de abril de
2019, no auditório do CNMP, em Brasília/DF.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, Teresina-PI, 08 de março de 2019.
 

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
                                               Procuradora-Geral de Justiça em exercício

Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ Nº 584/2019
	R E S O L V E

